Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kamenná

dne  5. dubna 2007
Program:

1. Zahájení

2. Dotační tituly – nové žádosti
3. Dotační tituly – výsledky žádostí

4. Internetizace obecní knihovny

5. Soutěž Vesnice roku 2007

6. Výsadba stromků

7. Prodej pozemku

8. Rozvojový plán obce Kamenná
9. Obecní zaměstnanec

10. Seznámení s výdaji obce nad 3.000,- Kč

11. Různé

Ad 1) Zahájení

Starosta obce zahájil v 1900 hodin zasedání zastupitelstva obce. Prohlásil, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a na zasedání je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů. Starosta přednesl program zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce program zasedání schválilo 7 hlasy, proti 0,  zdržel se 0.

Starosta pověřil vyhotovením zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Janu Ritterovou, ověřením zápisu určil Mgr. Marii Mikynovou a Ladislava Eichlera. Starosta konstatoval, že zápis z předcházejícího zasedání byl ověřen a vystaven k nahlédnutí na úřední desce. Proti zápisu nebyly podány žádné námitky.

Ad 2) Dotační tituly – nové žádosti
Zastupitelka Jana Ritterová informovala zastupitelstvo, že žádosti o dotace, o jejichž podání zastupitelstvo rozhodlo na svém minulém zasedání, byly řádně vypracovány a  odeslány na Ministerstvo pro místní rozvoj, a to jak v listinné, tak i v elektronické podobě. Jednalo se o následující projekty:
a) Rekonstrukce sociálního zařízení v budově areálu víceúčelové vodní nádrže.
Program I.  Podpora hospodářsky a strukturálně postižených regionů, dotační titul č.2 - Podpora cestovního ruchu ( žádost o dotování 70% nákladů ).
b) Hřiště snů – rekonstrukce dětského hřiště v areálu víceúčelové vodní nádrže.
Program II.  Podpora obnovy venkova, dotační titul č. 2 - Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci ( žádost o dotování 70% nákladů).
Zastupitelka Mgr. Marie Mikynová informovala zastupitelstvo, že žádost o dotaci z Fondu Vysočiny, o jejímž podání rozhodlo zastupitelstvo na svém minulém zasedání, byla řádně vypracována a odeslána. Jednalo se o projekt:
c) Rozšíření kapacity sběrné sítě v obci, program Systém sběru a třídění odpadu 2007,         podprogram B.

Ad 3) Dotační tituly – výsledky žádostí

Zastupitelka Jana Ritterová informovala zastupitelstvo o výsledku žádostí o dotace, které byly odeslány v lednu tohoto roku.
a) Na základě žádosti z Programu obnovy venkova Vysočiny, která byla podána dne 22.   ledna 2007, byla pro obec Kamenná zastupitelstvem kraje Vysočina přiznána dotace ve   výši 119.000,- Kč na projekt Rekonstrukce cesty ke koupališti.
b) Nadace ČEZ, u které obec žádala 24. ledna 2007 o dotaci na výstavbu sportovního hřiště, se rozhodla nevyhovět žádosti v projektu Oranžové hřiště. V souvislosti s tímto zamítnutím rozhodlo zastupitelstvo o opětovné podání žádosti u Nadace ČEZ , Regionální podpora,  na výstavbu sportovního hřiště menších rozměrů v areálu víceúčelové vodní nádrže.
Ad 4)  Internetizace obecní knihovny
Starosta Stanislav Rouš informoval zastupitelstvo o přihlášení obce do Projektu internetizace knihoven (PIK) u Ministerstva informatiky, jehož cílem je bezplatné připojení knihovny k internetu prostřednictvím komunikační infrastruktury veřejné správy. Přínosem bude zejména veřejný přístup občanů k internetové stanici, samozřejmě vedle povinného zajištění knihovnických služeb podle knihovního zákona č. 257/2001 Sb.
Za tímto účelem bude pořízen počítač s odpovídajícím výkonem, který bude umístěn ve vhodných prostorách.

Ad 5) Soutěž Vesnice roku 2007

Zastupitelka Jana Ritterová seznámila zastupitelstvo s podmínkami účasti na soutěži Vesnice roku 2007, jejímiž vyhlašovateli jsou Ministerstvo pro místní rozvoj, Spolek pro obnovu venkova a Svaz měst a obcí ČR. Zastupitelstvo obce rozhodlo o přihlášení obce Kamenná do soutěže. Vypracováním veškeré průvodní dokumentace, která je nezbytná k přihlášení do soutěže, byl pověřen zastupitel a kronikář Ladislav Eichler.

Přihlášení obce do soutěže Vesnice roku 2007 bylo schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrželo se 0.

Ad 6) Výsadba stromků

Místostarosta Lubomír Novotný informoval zastupitelstvo o nutnosti zalesnění obecního lesa. Jedná se o výsadbu asi 2.400,- ks buků a 2.200,- ks smrků. Za tímto účelem se vyhlašuje brigáda, jejíž účastníci obdrží 3,- Kč za jeden vysázený stromek. Bezplatně se brigády zůčastní občané, kteří těžili dříví v obecním lese.
Ad 7) Prodej pozemku

Starosta Stanislav Rouš informoval zastupitelstvo o žádosti pana Pavla Hudce z Ostopovic o prodej části obecního pozemku  parc. č. 180/3. Zastupitelstvo obce hlasováním rozhodlo, že žádost pana Pavla Hudce zamítá.
Výše uvedené usnesení bylo schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrželo se 0.

Ad 8) Rozvojový plán obce Kamenná

Zastupitelstvo obce rozhodlo o vypracování  Rozvojového plánu obce Kamenná, což je rozvojový strategický operační program obce, zpracovaný na dobu několika příštích let. Rozvojový plán obce Kamenná bude přímo navazovat na územní plán, jako jeho doplňující  element.
Příprava Rozvojového plánu obce Kamenná byla schválena zastupitelstvem 7 hlasy, proti 0, zdrřelo se 0.

Ad 9) Obecní zaměstnanec

Zastupitelstvo obce rozhodlo o přijetí obecního zaměstnance od 1. května 2007 do 31. října 2007, a to za stejných podmínek, jako tomu bylo v roce minulém.

Ad 10) Seznámení s výdaji obce nad 3.000,- Kč

Finanční hospodářka Alena Balíková předložila zastupitelstvu obce přehled výdajů obce nad 3.000,- Kč za měsíc březen 2007.  Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí následující výdaje:

- Svoz odpadu ........................................................... 7.728,50 Kč

Ad 11) Různé

Zastupitelka Mgr. Marie Mikynová informovala zastupitelstvo o nutnosti legalizace obecních studen. Zastupitelstvo pověřilo Mgr. Marii Mikynovou vyřízením všech náležitostí vedoucích k legalizaci obecních studen.

Zastupitelstvo rozhodlo o objednání kontejneru na velkoobjemový odpad, který bude umístěn na návsi u kapličky. Termín přistavení kontejneru bude upřesněn.
Zastupitelstvo obce vyhlašuje brigádu za účelem vyčištění okolí nové cesty do Vanče a žádá občany o účast . Brigáda se bude konat v sobotu dne 21. dubna 2007, čas bude upřesněn.

Starosta obce prohlásil v 2030 hodin zasedání zastupitelstva za ukončené, neboť byl vyčerpán pořad jednání.

Zapsala a za správnost: 

Jana Ritterová

Ověřovatelé zápisu: 


Ladislav Eichler, Mgr. Marie Mikynová

Přítomní členové zastupitelstva:  
Ladislav Eichler, Mgr. Marie Mikynová, Lubomír Novotný, Jana Ritterová, Josef Rouš, Stanislav Rouš, Josef Suchý

Dále přítomní: 
finanční hospodářka Alena Balíková

